
 
中小企業における SDGs 時代のサプライチェーンマネジメント 
～「輸出」や「輸入」など、貿易に関し、知らないではすまされない！～ 

東京中小企業投資育成㈱は国の政策実施機関です 

QR コードは(株)デンソーウェーブの登録商標です。 

巣鴨信用金庫 

        
注目を高める「SDGs」。メディアではよく目にするものの、「自社の関わりは？」と問われると、即答でき

ない方が多いと思います。今回は、海外における現地経験が豊富な JETRO 佐藤寛氏を講師にお招き

し、海外展開（輸出・輸入）と「SDGｓ」の関わりについて、ご講演をいただきます。  
【日 時】 ２０２２年 12 月 7 日（水） 15：30～17：00 （受付開始 15:10） 
【会 場】 アットビジネスセンター池袋駅前 別館 東京都豊島区東池袋 1-6-4 
【受講料】 無料 
【定 員】 50 名（先着順）  
【講 師】   

日本貿易振興機構（JETRO）アジア経済研究所  
研究推進部 上席主任調査研究員  佐藤 寛 氏  

（略歴） 
1981 年東京大学文学部社会学科卒業後、アジア経済研究所入所。 

専門は、開発社会学、地域研究、援助研究、日本の開発経験研究。   
＜講師からのメッセージ＞  「来月から、仕入れ先を別の業者に変更してください。できない場合、取引を解消します。」こんな話をご存じですか？ 
SDGs 時代には、各種部材・原料の「生まれと育ち」が原産国にまで遡って問われます。例えば、その原料の原産国は？ 
現場で働いている人々の労働環境は？ 

SDGs 時代の海外展開について、知っておくべきこと、知らないと怖いことを、分かりやすくお伝えします。  
【申込方法】 ①右の QR コードを読み取り、申込フォームに必要事項をご入力ください。 

（どちらかお選びください） ②裏面の受講申込書にご記入の上、FAX、もしくは同封の返信用封筒でお送りください。       日本政策金融公庫 
池袋支店 

池袋開催 海外展開セミナー 
中小企業経営者向け 

東京中小企業投資育成株式会社 



QRコードは㈱デンソーウ

ェーブの登録商標です。 【受講票】 本セミナーは受講票等はございません。当日受付にて、お名刺を 1 枚頂戴いたします。 
【ご注意点】 開催を中止又は延期もしくは内容の一部変更を行う場合がございますので、ご了承くださいま

すようお願い申し上げます。 
新型コロナウイルス感染防止対策として、検温、マスク着用、アルコール消毒、咳エチケット、三

密防止へのご協力をよろしくお願いいたします。 
【問合せ先】 東京中小企業投資育成 業務第二部 

担当：友   TEL：03-5469-5852 
【アクセス】 
アットビジネスセンター池袋駅前 別館 
池袋駅（東口）より徒歩 30 秒   ＜アクセス＞              

受 講 申 込 書  
東京中小企業投資育成 業務第二部 行 （ＦＡＸ：03-5469-5862）   

◆貴 社 名                                                   
◆ご 住 所                                                   
◆お役職／部署／お名前                                                                                                                 
◆ＴＥＬ                    
◆Ｅ-ｍａｉｌ                                           
◆お申し込みのきっかけ（いずれかに〇）  日本公庫 ・ 投資育成 ・ 巣鴨信金    

情報の取り扱いについて  
ご記入いただきました個人情報は、各共催者が参加者名簿として、また本セミナーの企画・運営・実施のために使用する他、関連するアフターサービス、必要な情報の

提供及び各種ご案内のために使用します。 
なお、個人情報の共同利用等の詳細につきましては、東京中小企業投資育成株式会社のプライバシーポリシーをご参照ください。共同利用する個人データについて

は、各共催者がそれぞれ責任を持って管理いたします。 


